facie. Non est enim iudicandus mendacis qui dicit falsum. quod putat uerum. et se est non fallebit. erit mentitur ille qui dicit uerum quod putat falsum. si ille est liber a mendacio. qui ore nesciebat loquitur uerum. sciens a se uerum. uoluntate mentitur. velita ut sit qui nunquid leuitate usus sum. aut secundum carnem. cogito ut sit apud me est. et non. et ut ponam uoluntatem uoluntatis. quia ab apud me est. non. et aliquid quia scimus et agendum. quod uoluntas pponenda est uoluntati.

**F**idelis autem deus quia sermo noster qui fuit a pudicos non est in illo. est et non. 2.

Videt apud me esse est et non. sed deus qui fidelis est. uare in primis est in hunc testis. quia in illo in toto sermone non qui uerum sermo fuit apud nos non est. est et non. iudicatum ut in sermone pseundo predicatorum. vel non est in illo est et non. et aliquid non est quam scimus et agendum. quia uoluntas pponenda est uoluntati.

**D**e enim filius ihesu christi qui in nobis pnos predicatus est pme. et siluanum et timochenum non sunt in illo est et non. he est in illo fuit. Et quot enim pmissiones dei sunt in illo est. Ideo quod ipm dicimus amendo ad gloriam nostram. plere exhibere sunt.

nem et imaginem corporis simulatae ostendisse uideatur. in quem errorum preumpunt. quod timent quod sunt non potest. sed huana carne ueritas. uila de iniquitate. et id est in uitate et in ueritatem. et cum predicant istum uisibilium solan radios suos per omnes freres et sorores spargentes mundos et sinceros seruare. Si ergo inservilia multa inservit. immundis contingi possunt. et non in iniquitate. quanto magis inservit. et incontumibiles uictas per spiritum animam corporis suscipiens totum hoc assumunt. ab omniu[m] infirmitate sine suorum taminatione liberantur. Gentilium ergo illi non inuitantur uictas christi. quod omnes pmissiones dei in illo sunt estrelata. impletaruntur. et firmata. et non est credendum ut inuidae sit ille per quem pater uare apparet. et quod pmissiones dei per christum sunt impletas. nos per christum datus deo animus. quod est in illo uictus. dicimus deum uicem et iudas deus per christum sunt uictos. et ad gloriam nostram per quos hoc manifestatur. quod per hoc probatum uera predicari. Qui ante egliam uicem dico non tu uobis tribuo. sed pcam dico etiam qui confirmat nos uiduos uobis cum quod gentes cum in deis confirmate sunt. Confirmat dico in christo. in uera predicatione christi. suis estis firmi in christo. magis constat deo bis per quos nos firmi estis. deus est qui uincit nos in reges. et sacerdotes per spiritum in baptismum datum. unde per trius artis filios sum genere electum regale sacerdotium. et deus est qui signauit. et in libro uite scriptis. ut signauit nos. et discreuerit nos ab aliis signo crucis. credit ut cor. uo. pio. spiritu sancti. et spiritu sancti arram futurae glorie. si enim ad hunc mortalibus spiritum suum credit. non est dubium. quin iam immortalibus addat gloriam. et dedit pignus spiritus. et dona. quare pignus quod spiritus est in nobis. Ego autem hic aperte quare adeos non uincit facio dixerim. ne puerum conceptos ad quos uire distulit. ut tacito cum iam per omnes emendatos. inueniret. his enim locutus nunc qui uidebantur se nolle corrige. sed quamdiu dabant ut id implerent. et proleuitate vel treno.

**E**go autem testem deum in uoco maiorem meam quod patiens uobis non

**N**on quia dñamur si  
dei nr̄e. Hadintoreg  
sum gaudiū nr̄i.  
Nam fide statis.

tristare multos aspero corripiendo. in quo peccatis ne eo aspire uertentur in seditione. multo ergo primitigari eos et emendari. Ideo ut ex leitate carnali agitacione non implet que dispositus. spūalis antem dispositū non implet qm pudentius aliquid ad salutē meditatur. tne indignatur q. de diuī cogdixit patrem nobis non ueni. seddit. non idō dīo patens q. dñemur fidei nr̄e. q. dñm et mactioem. patiatur fides nra q. voluntatis est non necessitatē. sed idō dīo. q. adiutores sumus si multis copiā gaudiū erem. vel gaudiū emendationis uentre. quia gaudiū emendari. Benedicta fidei nr̄e. Nam fide q. p. dilectione operatur statis. n. diuī. Statui autem q. patiens non ueni aduos. s. statui h̄c ipm. t. h̄c idem apud me. qd̄ posui cū primaria eplām misi. s. uenit.

**S**tatui autem h̄c ipm apud me. ne iterum tristitia uenire aduos.

Si enim ego 2tristis nos. et quis est qui me letificet. nisi qui 2tristat ex me. Et hoc ipm scripsi nobis. ut n̄ cū uenio tristiam super tristiam habeam. de quibz opor-

confidens in obz  
nobis. quia memini  
gaudium omni  
um uestrum est.

uita super tristiam qm habeo de peccatis de quibz. s. nobis oportuerat me magis gaudere. non solum nunc sed et olīm. et tristitia uestris. t. sic gaudiū peccatis. gaudiū a apli purifica-

to e p̄lī. scripsi dīo tōfi  
dens in obz nob. qd̄ ultra n̄ habeo tristiam de nobis  
q. emendabimini. videte ergo ne frustria confidam.  
q. memini gaudiū erit. et nos debemus facere quod ad  
gaudiū memini spectat. q. memini gaudiū ē omni  
uestrum. i. qd̄ gaudiosos gaudeatis. **N**am et c.

**P**nam exulta  
tribulatione et  
angustia cordis  
scripsi nobis per  
multas lacrimas  
ut n̄ 2tristemini.  
Huius sciat qm ca  
ritatem habeam.  
h̄ndantius n̄ nob.

Et quos corripiebat. Ad h̄c enim corripiebat ut ostendaret quo amore eos diligebat de quorū p̄s plus illis dolebat. Qm a non h̄c affectu corripiebat fr̄em 2tristat. Insultat enim qm n̄ dolet fr̄. vel h̄ndantius qm in aliis ostensam in nobis quibz de meo lute cessat.

**S**i quis autem  
contristauit me.  
n̄ me contristauit  
h̄c parte. ut non  
onerem om̄s nos.  
sufficiat illi qui ei

uita super tristiam qm habeo de peccatis de quibz. s. nobis oportuerat me magis gaudere. non solum nunc sed et olīm. et tristitia uestris. t. sic gaudiū peccatis. gaudiū a apli purifica-

to e p̄lī. scripsi dīo tōfi  
dens in obz nob. qd̄ ultra n̄ habeo tristiam de nobis  
q. emendabimini. videte ergo ne frustria confidam.  
q. memini gaudiū erit. et nos debemus facere quod ad  
gaudiū memini spectat. q. memini gaudiū ē omni  
uestrum. i. qd̄ gaudiosos gaudeatis. **N**am et c.

q. dīo qd̄ tristiam h̄m  
et uer. nam ex. mul. tri.  
t. ex multis labebz. s. i  
uigilando pro nobis oran  
do. t. interior angustia  
cordis. s. cara et dolore et  
scripsi nobis primam. e  
eplām et h̄c per multas  
lacrimas qd̄ uiduo sunt  
quidam et hec n̄ n̄  
ideo refero ut concorde  
memoriam eoz  
sed n̄ sciat qm carita  
q. quod desiderium emen  
dations uere habeo et ha  
beam. caritatem dīo os  
tensam. in nobis habui  
qm p̄tuerit. q. om̄s  
ut se ipm diligebat apli

et quos corripiebat. Ad h̄c enim corripiebat ut ostendaret quo amore eos diligebat de quorū p̄s plus illis dolebat. Qm a non h̄c affectu corripiebat fr̄em 2tristat. Insultat enim qm n̄ dolet fr̄. vel h̄ndantius qm in aliis ostensam in nobis quibz de meo lute cessat.

**S**i quis a. hic peccat  
formatorēm illam q  
sachāne tradendū n̄ di  
cenerat recipi. q. corre  
tus erat. q. per lacrimas  
scripsi nobis. sed t̄ con  
donate illi. qd̄ ita att.  
Si quis a. contristauit me.  
sicut utiq; fecit ille for  
mator. n̄ me t̄m contris  
tauit. sed etiam uos ex  
parte. i. n̄ omnes. h̄c an-

ut huius ita ut contum  
o magis donetis  
q consolamini ne  
forte hundantio  
u tristitia absor  
beatur qmmodi e.

Si quis asper in eni adiutoretur que oburgatio et si  
quis quicunque taliter modo non satis digna pena videretur  
si hoc tu non est parva estimanda et sic apluribus quibus  
congregatis lachana traditus est. magis utrum dolo  
rem patitur qui delictu sum plures inde horrere fa  
sufficit qd oburgatus est a pluribus ut etiam magis  
donetis. qd quanto apluribus oburgatur tanto magis  
donandum est. et consolamini cum ut peximilium  
qui multum percutit et alioz quibus industra est euia  
et pula diu pplexum dicuntur. solo morte potest iit  
cor. et u. et feni. quicque hora ingenuerre peccatum oim non  
quicquam eius non recordabor. recte hoc ppe afflito igno  
cere et subuenire ppepit. qd pula si de uero animo est. i.  
si corruptus in animo dolet statim mox he fructum  
hoc enim uera puma est. cessare apos. ipso condonens et  
consolamini ne forte qui euimod et hundantio tristia  
pumis aspera. pumam despiciat adiuvo  
ne uelut ut sclo. hoc enim absolveri. sed despiciat con  
uera ad admittenda pma.

**P**roppter qd obsec  
uos ut confirmem  
in illuminata  
Ideo enim et scripsi  
ut nunc cognoscam  
experimentu uen  
animomibz obze  
dientes litis. obedientes iactio cognoscam.

re presentem ei dico. omnes  
ergo tristes et delectent  
vel ideo dico et parte ut  
si uenerem omnes nos. si  
ios eum honorat tui qui  
non doluerunt de peccato. uillo  
qui doluerunt quos signi  
ficat dicendo et parce et  
quibus me tuos contrastra  
uent. sufficiat tui illi qui  
euimod est. qui tam gra  
uiter deliquerit obuigato  
hec. qd talis facile despiceret

quod ne dico. clam et ago

qd do ipso uos feci si quid

tamen donau. hoc deo di

cti qd si remere hoc son et

apollini. si ergo magis

petitione discipolorum dona

uit cui noluerint pcam.

multo magis discipuli p

ce magis idem facere delect.

aut ratum ei cui donauit

ostenderet apol. deu subdit

et hoc feci in persona xp

tiones eius. deinceps si ipse condonaret quia

michi sine dei spu agelat apol. hoc

ante dictum neurita hi uideatur condonatio qd sic p

amicos. ut non. qd ideo debemus condonare. ut non

circumveniamur. et decipiatur a lachana. ut cum fa

ciat despice pmissum aspirarem. sepe enim ipse alpi

ores atque uerones in desputatione infirmos precipitat.

merito ab illo hoc metuo fieri. non enim ipse cor. et astu

cas eius. qui quos colementio nequit deciper facit

uimus asperos. Quid am

uimus. et post antequ

sitionem decipiendo for

matore. uedit ad ipsos os

tradicens ad suos discipulos

qd non uenit corinthi.

sic qd non proficit i troade.

dum apud eos moratur in

peditus totius sine quo non

poterat ibi pfectere. qd for

san lingua cor. tunc ex

presibus mi poterat. qua

et patrem uobis non ueni

corinthi. cu auemsem

troadem p. cu. xvi. predi

candum. postum. ap. et

muchus et corda parata ad

recipiendum euangelium.

hoc in dno. et opante deo

in hui regnum. spu meo

et non potius satisfacere

tunc hui regnum. qui ibi necessari e

nt. et impedit apud uos non uenit illuc scire. ego et

ipse condonamus. et ideo apol. satissimere non potuit suo

desido uos. si euangelium plene tradet ppeptantes

iii macedoniam. eo autem haddenus de tribulationibz egit ad eare toleranciam eos iurans. et  
**D**eo ante grās qui semp̄ trūmp̄ hat nos in xp̄ ihu. et dōrem notice sue manifestat p̄ nos in omni loco q̄ xp̄ bonis dōr̄ sumus dōr̄ in his qui salm̄ fūnt̄ et in his qui penit̄. dōrem cognoscit̄ in q̄ loco sit intelligitur. vt dōrem notice sue. miracula vel doctrine uerba quibz ad noticiam eius uenit̄ manifestat per nos. miracula quantes. tūlū p̄dicantes et hoc in omni loco. s. 2 ubi cūq̄ p̄dicamus. i. in toto mundo. tēndit xp̄ nos q̄ nos sumus bonis dōr̄ xp̄. sumus dōr̄ deo. si sit̄ nobis indeat̄. dōr̄ xp̄ dicunt̄ apl̄. quia i omni eoz uita. i. p̄dicatione xp̄ ostendit̄ i blasphematur sicut de malis dōr̄. nom̄ dñi p̄dōs blasphematur inter gentes. Et nota. qd̄ sue lectionis 2 modū sumit̄ apl̄ a ueteri lege. cum dicit̄ bonis dōr̄ deo. q̄ uiculum hostia legalis dicebitur. sumus sumi dōr̄ deo. ita modo p̄dicatione uera. i. sincera fama. apl̄. Et bonis dōr̄ sumit̄. uocant̄ quibz dām arum alijs. i. inguentis. Vicit enim dñica sp̄nsa post dōrem inguentor̄ tuor̄ curremus. p̄t̄ hinc dōrem. de in euangelio. qd̄ frācto alabam̄ inguenti dom̄. ip̄la ē dōr̄. i. mundus impletus ē fama bona. et doctrina xp̄. i. apl̄. Dōr̄ iste ueretur diligenter. uerat inuidentes. vnde uidet̄ in his qui ic̄. q̄ bonis dōr̄ sumit̄ xp̄. utiq̄ cum his qui salm̄ fūnt̄ grā eius. et in his qui preuenit iudicio eius. i. horū respici. qui inde salmantur. horū qui contempnēt̄ penit̄. q̄ bona intentione facimus. et uitatem pre-

teuenit̄ inuitām nō poterit̄. i. ope demonita lati ad bonam famam usqueq̄ disseminat̄ inimicāt̄ dōt̄orem uitatis xp̄. quidam a diligēt̄. et quidam inuidēt̄. illi qui inuidēt̄ fame paulit̄ xp̄. bono odore p̄fum̄. qui eam diligēt̄. bono odore inuidēt̄. sicut ergo odor erat quo illi inuidēt̄. illi p̄fum̄. si enim n̄ ēst̄ clarit̄do sc̄r̄. inuidia n̄ surgeat̄. impior̄ cept̄ p̄sequitionē p̄mi od̄ sc̄r̄. sed si p̄sequiēndo frangunt̄ ampullam. odor inuidenti am̄plius diffundit̄. sequitur. **A**lus. q̄ dōr̄ sumus bonis dōr̄. et hominibz. aliis quide sumis dōr̄ mor̄tis. i. inuidie. et male opinionis dōcentis eos. i. mor̄tem etiam. Alius autem sumus dōr̄ uite. i. dōle. et bone opinione dōcentis eos. i. uitam etiam. qd̄ dēm̄ p̄dicationē uitatis. aliis p̄dōt̄ mor̄. q̄ p̄m̄cīdūt̄ audīt̄. inde ruerit̄ in etiam dampnationē. Alius uita. qd̄ p̄ fidem suscipit̄. inde in salutē p̄ficiens etiam. Et adhuc. q̄ nos sumus dōr̄ xp̄. q̄ nos dōr̄. Et hoc sicut̄. sicut̄ ex dōr̄ coram dōr̄ in xp̄ locum.

**H**lus quidem dōr̄ mortis īmor̄tem. alijs autem dōr̄ uite inuitā. Et adhuc quis tam idoneus. Non enim sum sicut̄ plūni ad uiterantes ūbum dōr̄. Et hoc sicut̄. sicut̄ ex dōr̄ coram dōr̄ in xp̄ locum. falsa admittentes. i. pro uoluptate n̄ pro prole p̄diantes sicut̄ plurimi faciunt̄. hic p̄seido apl̄os tagit̄ qui exēpta doctrina ueritatē uolabunt̄ de quibz p̄ficiant̄. Cāp̄ponit̄ tu m̄d̄ agūt̄ inuidēt̄. sed loci inuit̄ ūbum dei ex sicut̄. sincera intentione n̄ p̄cītu. i. sine admīt̄ione corruptionis. sicut̄ dīdicūt̄ ex dōr̄ qui nos docuit̄. hoc faciunt̄ coram dōr̄. id est causa eius solum ut ei placeamus. i. in xp̄ n̄ inquit̄. q̄ exēdentes. ut faciunt̄ illi qui de lege agunt̄ legāta p̄dicatorēs. **I**nceptus. Quia sc̄iat̄ apl̄os sumit̄ acīe suā. orationē. sicut̄ i. in prima ep̄la fecerit̄ q̄ suā glām queret̄ inapt̄ et

etiam malum si tangere est. sicut enim ipse qui hodi  
erant plini sui dimiserunt sed inter eos habebant  
quos increpabantur nisi templum cuius eiis uirauit ea  
dem sacramenta celebrabant. hec est ergo exire ore  
si parere. sed redargueremus corripere monere. hoc est  
separari eis eos stare. hec est immundum si tangere. nolu-  
tate si consentire. hec etia pphore fecerunt. spualte  
q[uod] si corporaliter recedere deuenimus a malis q[uod] mai-  
lum in separatione honoris. multum. i. d[omi]n[u]m corporali-  
separamus nos a bonis p[ro]p[ter] malos q[uod] fugimus in co-  
munitate malorum si remaneentes. i. q[uod] si illud q[uod]  
fugimus. fugiendo reuictione malorum. spuale ergo  
quisque recedit a malis. tali si imputat deus peccata-  
tua. q[uod] si fecit aliena nouaque si approbavit ita negli-  
genciam. q[uod] si tacuit si suphiati. q[uod] inuiditate p[ro]man-  
sir. si a corporaliter recedit superbi. et salmantice. ergo  
qui sit facie ut dixi. ego recoriam nos ante exercitio-  
ne. et ero uobis receptus in patrem meum ipsius dans nobis et  
nos eritis in. s. ad gloriam et honorem meum in filios  
i. michi similes et filias. hoc ponit ut debiliores in-  
cludat. hec dicit d[omi]n[u]s omnino. i. xpi qui potest omnia  
**R**asigitur pro  
missiones h[ab]entes  
k[on]tra. immundus  
nos ab omni iniqu-  
itatem carnis  
et spe. perficient sci-  
ficationem in ti-  
more dei. ratione scificationem in baptismo ceperat  
hec in timore dei. ut deum vereamur  
qui solus faciat vel in lege sed in aliam litteram q[uod] habet  
immundus nos ab eo. iniqui. car. hic distingue. nos  
dico perficient scificationem. hec. i. mentis et carnis fit  
si sumus in timore dei. et si timorem dei sequimur.  
q[uod] qui sine deo hec agit. sanctus mundi est. non deo.  
et ad hec si forma exempli necessaria est. **Q**apite  
nos. i. halere nos exemplum si illos pseudo deitatis  
lege. ininde nos ab eo. iniqui. car. et carnalium obser-  
nationum et perficient. sanctific. que est tuum spe sci-

ncimum. corrum-  
pimus. neminem.  
arumueimus.  
si ad condemnationem utram dico  
predixi enim q[uod] i  
cordibus n[ost]ris estis  
ad comoriendum  
et ad commendandum.

enim q[uod] nos estis in cordibus n[ost]ris. sed cum am. et di-  
lectionem. estis dico. ad comoriendum et ad commendandum.  
i. ita diligo nos q[uod] uita in peccatis uideatur mea.  
et similiter uita in uirtutibus. uita. Diligo nos ad  
comoriendum et ad commendandum. i. ut mecum permane-  
am et mecum coronemini et ideo moueo nos q[uod]. **D**ul-  
ta fiducia est ap[osto]los. et d[omi]n[u]s considero q[uod] uobis sit.  
q[uod] p[ro]p[ter] uita eplam corr-  
ti erant. sed pro eis glia-  
tur. inde subdit multa  
e[st] in provobis. glo. ad  
alios. videte ne sit uana  
et michi glia. consolatio.  
v[er]a subdit. uale. sum. et sol.  
audita correctione uita.  
p[ro]p[ter] iam. correctos mutant  
alios ad correctionem. et in  
h[ab]endo gaudio in omni-  
tib[us]. uita. et gaudiu mei  
figat omnia tribulatio-  
nem q[uod] partim erat iam  
in p[ro]p[ter] uita. d[omi]n[u]s emu-  
nido perficere eos p[ro]p[ter] quibus  
patitur gaudet. **Q**am-  
et cu[m] neuissim. exmorat  
hic que patitur causa ex-  
tentum ut eos p[ro]uocet  
ad caritate. q[uod] benedix.  
tribulatione que uere

VII.

**M**ulta michi fi-  
duca est ap[osto]los.  
multa in gloria  
pro nobis. Repletus  
sum consolacione.  
super habendo gan-  
dio in omnibus tribu-  
latione nostra. 2  
**P**nam et cumme-  
missem in aedomi-  
am nullam regem.

III.

**RO**MENTI CIVI  
lacione p̄fisi simi-  
foris p̄ gne intu-

**T**IMOR 8. om̄e tribus sedm̄ ac̄pus ā cōm̄ am-  
mā p̄fisi sumes ab eod̄ q̄ p̄fis  
fugiat de angella tunc eund̄. q̄ fonsq̄ in corp̄e  
sum p̄fis ī tribulationes. tunc ī in animo 2  
sunt timores ne eccl̄ia deficeret vel fons. ī p̄fide  
q̄ ū sunt extra eccl̄iam. s̄ ab ap̄lis īmūnū sit pug-  
ne ī tribulationes de his autē s̄ fidet q̄ qui sunt  
intus ī eccl̄ia sunt timores. ne mouerentur vel de  
his qui sunt intus ī quā eccl̄ia corp̄e n̄ īmūnū  
ī mūnū. ī de talis s̄. s̄. q̄tū p̄fis ī difficultate  
tolerantur q̄m̄ aptemalē nulla equa p̄fis eti-  
tior q̄m̄ familiaritatem īmūnū. ī mūnū do-  
mestica eius. et qui q̄ ita grāuit p̄m̄ intus s̄.

**S**ed qui conso-  
latur hūmiles cō-  
solatus ē nos dēn̄  
in aduentu t̄. t̄.  
Non solum autē  
in aduentu eius.  
hūmūlūtōne  
q̄ consolatus ē in-  
nobis referens no-  
bis ur̄m̄ desidium  
ur̄m̄ fletum. ues-  
triam emulatio-  
ne pro me. ita ut ma-  
gis gauderem.

**P**rim et si cōtrist

ano m̄a. id dicit e-  
mer habuisse requie-  
tū aīam. q̄. t̄. m̄adūs  
anima q̄ in corp̄e pat-  
tur sp̄e futuri q̄nescit.  
si hūt requiem dico s̄

me penitit. t̄. t̄.

metr̄e m̄a. n̄ q̄d  
expliq̄. aīam. ī ad h̄y-  
ram uos conciliat  
ī mūnū grande.

primum dolū. t̄ne penitit. cōm̄itit dico eti. deb  
q̄m̄ ad h̄yam. ī paruo sp̄e. vñ tota sp̄s est corre-  
tōis eoz. t̄. t̄. īmūnū p̄ntet. q̄ gauder. ī inde gau-  
der detinat sūldē. oīa. q̄. dico q̄d gaudi-  
oīa. t̄. t̄. īmūnū cōm̄itit eis. contra me sed q̄. cōtrist.

**D**om̄ quā cōtris-  
tati eis. sed quā.  
eis cōtristati ad  
p̄m̄. Cōtrista-  
ti cōm̄ eis sedm̄  
dēn̄. ut in illo de-  
trimenti patiam  
in te nobis. q̄m̄.  
tristitia ē sedm̄ de-  
m̄. p̄ntentiam.  
in salutem stabil-  
lem op̄atur. Seculi-  
a tristitia op̄atur.  
mortem. salutē stabilem. ī cōm̄. p̄ntentiam  
tristitia. q̄m̄. et ad correctionem.  
dū peccator dōle te veritatum. operatur mōrā. et  
deo ab ea carere. t̄. t̄. q̄. uere tristitia. s̄. t̄.  
deum facit p̄ntem in salutem. q̄. ea que ducunt  
ad salutem. ī sollicitudinē. t̄. t̄. operatur. t̄. t̄.  
q̄. dā. t̄. t̄. eis. q̄. in nobis expecti eis. q̄d dico.

Obit

Dom̄. oīa. m̄a. m̄a. m̄a.  
+ dō. m̄a. m̄a. m̄a. m̄a. m̄a.  
aos. dō. m̄a. m̄a. m̄a. m̄a. m̄a. m̄a.

ipm sedm derim  
contristam nos  
qntam in nobis  
operatur sollicitu  
dinem sed defensi  
onem sed indigna  
tionem sed timo  
rem sed desidium  
sed emulacionem  
sed iudiciam.

In omnibus exhibi  
tis nos inconta  
minatos esse in ne  
gocio. Igitur et si  
scripsi nobis non pte  
ci qui fecit iniuri  
am. nec pte eum qui  
passus est. sed ad  
manifestandam  
sollicitudinem nos  
tram quin pro nobis  
habem coram deo

et hoc ipm. et tam pacum  
quid. si nos contristari se  
cundum deum depro ocul  
tam in nobis operatur.  
sollicitudinem emendandi  
quod deliqueris. verum  
est qd qui penitus sollici  
tatem deinde patet. nec hoc  
solum operatur. sed et de  
fensionem. ut contra pte  
udo defendantur. vel opera  
tur defensionem qd qui peni  
tet in exultat se. sed confi  
tem pte. qd est sedefen  
dere a gehenna. et solli  
tudine operatur. sed et indigna  
tionem. et nos pro malis  
que gessisti. sed timorem  
ne infuturo tale contingat.  
sed desiderium. in melius  
puehi. desiderat enim se  
reformati. qui se sat per  
sed emulacionem. ut me et alio  
nos imitemur. Et enim zelum honoris opere pfecti  
or qui penitet. sed iudicium. qd peccantes punitis.  
ut et nos ipsos. qui enim penitet iudicatur in se qd de  
liquid. et immaterialiter dicam nos punitas. sed dñm.  
Iuomilz. exhi. nos du  
ce fide incontaminare. et  
ut sitis incontaminati  
in negotio xpiano agendo.  
in omnibus officiis xpiane  
zulationis agendo. vel  
exhibitis. et ostendatis  
punctum illum. qui inc  
lum adiunxit. nos ce  
inconta. a negotio. et ag  
ui pto illum qui uxorem  
patris habuit. cui sentiendo  
iniquitatem erat. Igitur  
et qui incontaminati  
eris. Igitur appareat qd u  
pp illos principale scripsi  
nobis. pp illum qui fecit.  
illum qui sustinuerat.  
iniuriam. qd ita die. Igitur  
si scripsi nobis pro illic  
tamen tu non pte qui  
fecit iniuriam. ut eille  
qui fecit iniuriam. qui  
uxorem patris rapuit.

Ideo. et innotescit  
simus. impa est in cor. sed ad manifestandam. sol  
licitudinem quin hinc pro nobis. omnibus eman  
des. et non pro illis hec tui. sed pro emendatione omnium  
strum vel illos tangit quos supinus in prima eppla. et  
mias. et fraudes fratres fecisse dixit. et ostendit nou  
magis ea eoz qui paxauerunt scripsisse remitti ei  
cum causa ecclie. que uno contumeliam. aut fraude  
patiente repantur. et indignatur. et hoc est qd aut Igitur  
si scripsi nobis tu pte cum qui fecit iniuria. et fraudem  
primo suo. ut pte cum qui passus est fraudem. sed ad  
ama. sed utram quam ha. pto nobis. totius pli solli  
citudinem se hoc ostendit ut. si iniusti emendentur. et  
polluti sanctificantur. et esse reconciliantur. et hoc dico  
coram deo. et teste deo. sed qd si qd hoc intendit et eoz  
mo. sed a consolata sumus. et consolatione accepimus  
du correcti estis. et co  
solatione am. que est  
de correctione una. et gan  
dio tibi. habui. ga. sum  
qm doleremus de tribula  
tione. sed magis se. gan  
tici. qd de utriusq; de cor  
rectione una. et gaudio et  
tibi hundam gaudi su  
mis. qm tristaremur de  
tribulatione. sed magis  
hundamus de gaudio.  
tibi. qd gaudelat u solit  
de correctis. sed et de aliis  
quos spalit. corrigendos.  
vni sequitur. qd refectus est  
specie tibi. jam enim spe  
rat iustum de nobis. refe  
ctus est dico. ab obli uobis  
u qd omnes erant correc  
ti. sed quidam erant cor  
recti sperant de reliquis.  
qd siquid apud illu de nob  
gloriatu sum. commen  
dando uos. sii. et suis.  
et si erubisco me fallum  
inveniri. sed sicut lo. su  
uo. oia in. ue. In corrip  
endo ueritas apparet ar  
gentis. du qui arguitur se emen  
dant. du cum aeret. iniuriantur. et os  
timorum phibent arguent. veram ergo ostendens  
apls positionem suam. p illos efficiatam. arti. sed  
sicut in. iniurare. lo. su. vo. dia. tra. glo. tibi qd de nobis

<sup>l.</sup> et n. ē mobil gratulatori s. fin  
talis autem mobil gratulatori.

<sup>s</sup> pone. Je. xx. omnes gentes ha  
bent spicula. de circumcisione te  
z dñi.

<sup>z</sup> Et tu nescius es. si petrus nesci  
let qđ est inde illis predicat  
scit. et scit si nesci gentes p̄d  
inuenirendos possit p̄dicare  
eis.

<sup>-</sup> Do. xi. quidam sum ego ap̄ls  
genitū honorificabo ministrum meū.

<sup>-</sup> Ch. xx. i. suscipitōne puelle.  
<sup>z</sup> z. v. i. consignatione.

<sup>C</sup> Onus est opatus. qđ uere in  
debet enim quia qui operat e  
muela faciendo uero. dñe. dñe  
quid lat. i. aplatum circum  
cidio. si ut est ap̄lis indeo  
opatus ē et michi. dñe.  
i. cognovissent  
grām. quē data ē  
michi int̄gentes  
Jacobus et cephas  
iobes qui uidelan  
tur columpne ee  
dextras dederunt  
michi et barnabe  
societas. soleb̄ p̄poni pro universo. vel septem  
i. op̄eratio sc̄ sp̄ insinuat. cu. hec  
inquit uidissent et cognovissent. deduxit m. h̄ra.  
dextram signum societas. i. consenserunt in societate.

<sup>c</sup> parōne miraculorū q̄ uidelant. i. co. mi. p̄ em̄ i. xpo ih̄u. ego nos genu. V̄ sū cogitam  
int̄ gentes ap̄illat lapidem qm̄ sonoq̄ rebant. i. co. i. greci lapidem q̄munt. i. i. hac h̄nudatur si  
alios ap̄los. Dñi t. p̄ ult. karissimū fr̄m pauli dñm sibi lapidem ad se p̄ficit uobis. Aug.  
philo uer. lapidem qm̄ alii collata sunt. m̄ m̄m. ut ambi gentib. i. phylosophi. eī p̄dicatio sufficit  
p̄lē.

<sup>E</sup> Jacobus et cephas. hic p̄ approbō ab aliis p̄ aff. i. confirmationem p̄digatiōni pauli. i. em̄  
ea. p̄ pacto i. p̄feditato ahorū in ingentib. p̄cavere. sed qđ n̄ sit oī. ad gentes. qn̄ alq̄m am̄  
iact. et uides misericordia in ioculū. i. cu. ne paup. eto p̄ assensu pauli. qđ libens curiam ageret. id  
i. sollicitus. At ḡ sic uidet grām qm̄ michi dederunt dñs. q̄ ip̄ta Jacobus et cephas i. iobes qui  
uidelantur columpne. i. sustentatores esse. p̄ ego summanū colüssum et. p̄il. ix. l̄s edificant  
abi dñm. exedit colūpnas dñm. sc̄m sōr. dñm. i. qđ hu. maiores erant. cu. v. tra ei  
colūpne marmoreas. q̄ fundare sicut se lūlēs aures. dñs dederit m̄ i. bar. societas. i. i. senserunt  
societas. sū. xi. n̄ posse solus sustinere cū h̄ra pp̄lin. Et i. edem quis det michi. ut oī ipsi pp̄lin  
et oī illi deus s̄p̄m sū. hoc tētā ē ab h̄re qui uolant n̄ne pacē. qui dextrā aīgunt. i. an  
i. ar. resumū uo mat̄ ambe petulantib. sibi i. mīda dext̄o dari.

<sup>E</sup> So. qđ hic uocō sicut fī iobis. que i. hic s̄da ma. i. n̄ent ap̄l. dñlō aut̄ qm̄ dñs est fī dñm.  
si uocō minor fī est uocō s̄p̄. Et cu. h̄ loco ostenditur qđ iste uocō fī iobis. qui sine decollat  
vix. x. annis post passionem dñm. vn̄ i. etat fere clapsus a p̄s "dñm qđ paulus uoculū fuit." p̄  
p̄. x. annis. annos vent̄ ioculū. hac vice tuenter ioculū ioculū. i. Ad annis n̄ p̄. i. annis post passio  
nē dñl.

ferre.

<sup>S</sup> Ed econtra cū  
uidissent qđ cre  
ditum est michi.  
eūgelium prep  
uch sicut p̄ petro  
circumcisioñis.

<sup>O</sup>y enim opera  
tus est petro in a  
aplatum circum  
cisioñis. opatus ē  
et michi int̄gentes.  
Et cu. cognovissent  
grām. quē data ē  
michi int̄gentes  
Jacobus et cephas  
iobes qui uidelan  
tur columpne ee  
dextras dederunt  
michi et barnabe  
societas. soleb̄ p̄poni pro universo. vel septem  
i. op̄eratio sc̄ sp̄ insinuat. cu. hec  
inquit uidissent et cognovissent. deduxit m. h̄ra.  
dextram signum societas. i. consenserunt in societate.

<sup>T</sup> nos ingen  
tes ip̄i autem in  
circuclionem tñ.  
ut paup̄am xpi  
memores cēmis  
qđ etiam sollicit  
fin. hoc ip̄m facere.